ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЛЬТ-ЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
628430 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра Сургутский район, с.п. Ульт-Ягун, ,,ул. 35 лет Победы 1/1,

Тел (3462) 738-234, E-mail: ult-sosh@yandex.ru  ИНН/КПП 8617014840 / 861701001

ПРИКАЗ

«29» декабря 2023 г.                                                                             № 1102

Об обеспечении информационной безопасности при подготовке и проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего, среднего общего образования, единого государственного экзамена на

территории Сургутского района в 2023/2024 учебном году, дополнительном

(сентябрьском) периоде 2024 года

 Во исполнение приказа АУ «Институт развития образования» от 29 декабря 2023 года

№ 10/42-П-74 «Об обеспечении информационной безопасности при проведении мероприятий

по подготовке и организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего, среднего общего образования, единого

государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

2023/2024 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года», в целях

обеспечения соблюдения информационной безопасности в период проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего,

среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории

Сургутского района в 2023/24 году, дополнительном периоде 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Заместителю директора Афониной Анне Викторовне:

     1.1. Принять меры по обеспечению информационной безопасности

на муниципальном уровне при проведении ГИА, ЕГЭ согласно Положению, утверждённому

пунктом 1 приказа АУ «Институт развития образования» от 29 декабря 2023 года № 10/42-П-

74, в том числе:

- при получении, учете, хранении, доставке и приемке-передаче экзаменационных

материалов;

- оснащение абонентского пункта муниципального сегмента региональной

информационной системы обеспечения проведения ГИА (далее – РИС ГИА) и пунктов

проведения экзаменов программным обеспечением и средствами технической защиты

информации.

1.2. Организовать проведение инструктажа лиц, привлекаемых к проведению ГИА,

ЕГЭ по соблюдению требований информационной безопасности.

1.3. Обеспечить доступ к персональным данным, содержащимся в РИС ГИА на

муниципальном уровне, и обработку указанных данных в соответствии

с федеральным законодательством.

1.4. Обеспечить передачу сведений, содержащихся в РИС ГИА на уровне

образовательной организации, в отдел организации общего образования департамента

образования администрации Сургутского района по защищенным каналам связи.

2. Руководителям пункта проведения экзаменов 3008 Афониной Анне Виктровне,

Ехаеву Владиславу Павловичу обеспечить проведение инструктажа лиц, привлекаемых к

проведению ГИА, ЕГЭ, по соблюдению требований информационной безопасности

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Афонину Анну Викторовну (до 30.12.2024).

                          Директор                                                                               Астапенко Н.Н.

Исп. Афонина А.В. 89322509219